
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Año de la Grandeza Argentina

 
Circular

 
Número: 
 

 
Referencia: Circular Aclaratoria N° 2 - EX-2025-93981041- -APN-SG#SOFSE

 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA POR EMERGENCIA FERROVIARIA

EX-2025-93981041- -APN-SG#SOFSE

“ADQUISICIÓN DE REPUESTOS VARIOS LOCOMOTORA SDD7 - CKD”

 

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del llamado a Contratación, por medio autorizado 
en los términos del artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N° 1:

“…Solicitamos, por favor, las planillas de cotización en formato excel…”.

RESPUESTA N° 1:

Se remiten las planillas de cotización correspondientes embebidas en formato Excel.

CONSULTA N° 2:

“…debido al receso en China que se extiende hasta los primeros días de marzo, necesitaríamos por favor, una 
prórroga de 30 días en la fecha límite de presentación de ofertas…”.

“…solicitamos extensión al plazo de presentación de ofertas entre 30 y 45 días. Motiva la solicitud el periodo de 
vacaciones en que se encuentran los fabricantes chinos…”.



RESPUESTA N° 2:

Se informa que la Operadora Ferroviaria ha decidido prorrogar los plazos para la presentación y la apertura de 
ofertas, de acuerdo al siguiente cronograma:

Fecha límite para la recepción de ofertas en soporte papel: hasta el 20/3/2026 a las 11.30, en Av. Ramos 
Mejía 1302, planta baja - Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSA-, CABA.

Fecha límite para la recepción de ofertas por correo electrónico: hasta el 20/3/2026 a las 11.30 (dirigidas a 
gerenciacompras@trenesargentinos.gob.ar).

Acto de apertura de ofertas: el 20/3/2026 a las 12.00, en Av. Ramos Mejía 1358, 3.er piso – Subgerencia de 
Contratos - CABA. 

Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables.

 

 

 



Planilla Nacional



				PLANILLA COTIZACIÓN - NACIONAL





				Procedimiento de Selección N°:														DETALLE PROVEEDOR

																		Razón Social

				Clase de Contratación:														C.U.I.T.

																		Tel.:

				Expediente: 														E-Mail:

																		Moneda:



				Renglón		Cantidad		U/M		Código SAP		Descripción		Referencia de Fábrica		Plano / ET		Precio Unitario		I.V.A. 
(%)		Subtotal I.V.A. $		Subtotal 
(sin I.V.A.)



				1		20		C/U		1000005452		INVERSOR PARA AIRE ACONDICIONADO		CSR: 0606061006006		-						0.00		0.00

				2		24		C/U		1000005586		BARRA DE TRACCION PARA PUNTA DE EJE		CSR: 0606040201003		-						0.00		0.00

				3		6		C/U		1000005631		REJA ANTIBANDALICA PARA VENTANA LATERAL DE CABINA		CSR: 606060102012		0.32.2.05.2LSMR002						0.00		0.00

				4		12		C/U		1000005641		MOTOR EXTRACTOR DE GASES		CSR: 110SZ/A1
CSR: 0606060807004		-						0.00		0.00

				5		22		C/U		1000005681		VENTILADOR DE TECHO DE CABINA TIPO LGF-40 - 40W 110V DC		CSR: 0606060114001
CRRC: WDJ-110-40		-						0.00		0.00

				6		8		C/U		1000006165		FILTRADOR DE AIRE INERCIAL		CSR: 0606030400001		-						0.00		0.00

				7		11		C/U		1000006335		INTERRUPTOR CONTROLADO POR NIVEL DE AGUA		CSR: 0606030501003		-						0.00		0.00

				8		3		C/U		1000006351		MOTOR HIDROSTATICO PARA VENTILADOR DE SIST. DE REFRIGERACION		CSR: 0606030701200
SHANGHAI ELECTRIC PNEUMATIC: A2F225Q2		-						0.00		0.00

				9		2		C/U		1000006531		CAJA DE ENGRANAJES TRASERA PARA DISTRIBUCION GENERADOR		CSR: 0606030702000
 CSR:QSJ30-43-00-000		-						0.00		0.00

				10		3		C/U		1000006564		CAJA DE VELOCIDADES DELANTERA PARA DISTRIBUCION GENERADOR AUXILIAR		CSR: 0606040701000
CSR:QSJ30-41-00-000		-						0.00		0.00

				11		4		C/U		1000006599		ACOPLAMIENTO FLEXIBLE ENTRE ALTERNADOR Y CAJA DE TRANSMISION DELANTERA		CSR: 0606030700004
VULKAN: VKP 1422
VULKAN: W1P14220001		-						0.00		0.00

				12		12		C/U		1000006618		INTERCOMUNICADOR PARA SISTEMA DE INFORMACION AL PASAJERO		 CRRC: 0606070100022
WUXI LED ELECTRONICS: LD-P21-009		-						0.00		0.00

				13		17		C/U		1000006636		UNIDAD DE FRENO (I)		CSR: 0606040702000		-						0.00		0.00

				14		4		C/U		1000006654		UNIDAD DE FRENO (II)		CSR: 0606040701000		-						0.00		0.00

				15		10		C/U		1000006676		GRIFO BDG10 PARA CAÑERIAS PARA SISTEMA NEUMATICO		CSR: SOBLRCB-10-40 0606050103004		-						0.00		0.00

				16		3		C/U		1000006726		BRIDA DE ACOPLAMIENTO DEL COMPRESOR		CSR: 0606037032007		-						0.00		0.00

				17		4		C/U		1000006839		VALVULA SELECTORA PARA SECADOR DE AIRE SJKG-CB		CSR: ZJKD-2-32		-						0.00		0.00

				18		4		C/U		1000006840		VALVULA DE SALIDA PARA SECADOR DE AIRE SJKG-CB		CSR: ZJKP-2-32		-						0.00		0.00

				19		58		C/U		1000007085		SENSOR DE RPM PARA MOTORES DE TRACCION		NINGBO NAN: TQG2D		-						0.00		0.00

				20		17		C/U		1000007150		CONVERSOR 5AE DE CORRIENTE ELECTRICA ALTERNA A CORRIENTE CONTINUA		CSR: NK-DBG 0606070702011		-						0.00		0.00

				21		10		C/U		1000007165		SENSOR DE VELOCIDAD DF16		SHANGHAI DEUTA: DF16 S4DNF
CSR: 0606040800003		-						0.00		0.00

				22		51		C/U		1000007187		CONJUNTO LUZ DE CABECERA PARA FARO DE PODER		CSR: 0606070800001		0.32.8.04.1500						0.00		0.00

				23		68		C/U		1000007189		PORTALAMPARA PARA FARO DE PODER		CSR: ZJT-D2S		-						0.00		0.00

				24		86		C/U		1000007190		CIRCUITO ELECTRICO PARA FARO DE PODER		KIM LONG RUI - WUXI: LR-Q100ADYZC		-						0.00		0.00

				25		30		C/U		1000007232		INDICADOR SONORO PARA SISTEMA DE HOMBRE VIVO		APT: AD16-30M/W26 1504		-						0.00		0.00

				26		1		C/U		1000007270		SOPLADOR DE PISO DELANTERO		CSR: 0606030101000
Q1SJ30-11-10-000		-						0.00		0.00

				27		2		C/U		1000007293		SOPLADOR DE PISO TRASERO		CSR: 0606030102000
Q1SJ30-11-20-000		-						0.00		0.00

				28		18		C/U		1000023999		ELECTROVALVULA PARA INVERSORA DE MARCHA		 XIAN RAILWAY SIGNAL CO: TFK10-110		-						0.00		0.00

				29		40		C/U		1000026759		BARRA DE TRACCION PARA CENTRO DE BOGIE		CSR: 0606040501001		0.32.1.01.8010 REV.0
ET.23.006.SCYGT.GCM.V2						0.00		0.00

				30		19		C/U		1000030015		BOBINA  PARA ELECTROVALVULA CQKK-A-02		ZHEJIANG CIXI PNEUMATIC COMPONENTS PLANT: CQKK-A-02		-						0.00		0.00

				Subtotal (sin I.V.A.)																		0.00		0.00

				I.V.A.																				- 0

				Total  (con I.V.A.)																				0.00

												Total letras

				Condición de pago: Según pliego

				Plazo de entrega: Según pliego

				Lugar de entrega: Según pliego

				Mantenimiento de oferta: Según pliego













Planilla Extranjero





				PLANILLA COTIZACIÓN - EXTRANJERO



				Procedimiento de Selección N°:																DETALLE PROVEEDOR

																				Razón Social

				Clase de Contratación:																Identificación Tributaria

																				Tel.:

				Expediente: 																E-Mail:

																				Moneda:



				Inconterm		Renglón		Cantidad		U/M		Código SAP		Descripción		Referencia de Fábrica		Plano / ET		Precio

																				Unitario		Flete		Seguro		Subtotal

				EXW		1		20		C/U		1000005452		INVERSOR PARA AIRE ACONDICIONADO		CSR: 0606061006006		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		2		24		C/U		1000005586		BARRA DE TRACCION PARA PUNTA DE EJE		CSR: 0606040201003		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		3		6		C/U		1000005631		REJA ANTIBANDALICA PARA VENTANA LATERAL DE CABINA		CSR: 606060102012		0.32.2.05.2LSMR002								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		4		12		C/U		1000005641		MOTOR EXTRACTOR DE GASES		CSR: 110SZ/A1
CSR: 0606060807004		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		5		22		C/U		1000005681		VENTILADOR DE TECHO DE CABINA TIPO LGF-40 - 40W 110V DC		CSR: 0606060114001
CRRC: WDJ-110-40		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		6		8		C/U		1000006165		FILTRADOR DE AIRE INERCIAL		CSR: 0606030400001		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		7		11		C/U		1000006335		INTERRUPTOR CONTROLADO POR NIVEL DE AGUA		CSR: 0606030501003		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		8		3		C/U		1000006351		MOTOR HIDROSTATICO PARA VENTILADOR DE SIST. DE REFRIGERACION		CSR: 0606030701200
SHANGHAI ELECTRIC PNEUMATIC: A2F225Q2		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		9		2		C/U		1000006531		CAJA DE ENGRANAJES TRASERA PARA DISTRIBUCION GENERADOR		CSR: 0606030702000
 CSR:QSJ30-43-00-000		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		10		3		C/U		1000006564		CAJA DE VELOCIDADES DELANTERA PARA DISTRIBUCION GENERADOR AUXILIAR		CSR: 0606040701000
CSR:QSJ30-41-00-000		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		11		4		C/U		1000006599		ACOPLAMIENTO FLEXIBLE ENTRE ALTERNADOR Y CAJA DE TRANSMISION DELANTERA		CSR: 0606030700004
VULKAN: VKP 1422
VULKAN: W1P14220001		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		12		12		C/U		1000006618		INTERCOMUNICADOR PARA SISTEMA DE INFORMACION AL PASAJERO		 CRRC: 0606070100022
WUXI LED ELECTRONICS: LD-P21-009		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		13		17		C/U		1000006636		UNIDAD DE FRENO (I)		CSR: 0606040702000		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		14		4		C/U		1000006654		UNIDAD DE FRENO (II)		CSR: 0606040701000		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		15		10		C/U		1000006676		GRIFO BDG10 PARA CAÑERIAS PARA SISTEMA NEUMATICO		CSR: SOBLRCB-10-40 0606050103004		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		16		3		C/U		1000006726		BRIDA DE ACOPLAMIENTO DEL COMPRESOR		CSR: 0606037032007		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		17		4		C/U		1000006839		VALVULA SELECTORA PARA SECADOR DE AIRE SJKG-CB		CSR: ZJKD-2-32		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		18		4		C/U		1000006840		VALVULA DE SALIDA PARA SECADOR DE AIRE SJKG-CB		CSR: ZJKP-2-32		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		19		58		C/U		1000007085		SENSOR DE RPM PARA MOTORES DE TRACCION		NINGBO NAN: TQG2D		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		20		17		C/U		1000007150		CONVERSOR 5AE DE CORRIENTE ELECTRICA ALTERNA A CORRIENTE CONTINUA		CSR: NK-DBG 0606070702011		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		21		10		C/U		1000007165		SENSOR DE VELOCIDAD DF16		SHANGHAI DEUTA: DF16 S4DNF
CSR: 0606040800003		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		22		51		C/U		1000007187		CONJUNTO LUZ DE CABECERA PARA FARO DE PODER		CSR: 0606070800001		0.32.8.04.1500								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		23		68		C/U		1000007189		PORTALAMPARA PARA FARO DE PODER		CSR: ZJT-D2S		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		24		86		C/U		1000007190		CIRCUITO ELECTRICO PARA FARO DE PODER		KIM LONG RUI - WUXI: LR-Q100ADYZC		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		25		30		C/U		1000007232		INDICADOR SONORO PARA SISTEMA DE HOMBRE VIVO		APT: AD16-30M/W26 1504		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		26		1		C/U		1000007270		SOPLADOR DE PISO DELANTERO		CSR: 0606030101000
Q1SJ30-11-10-000		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		27		2		C/U		1000007293		SOPLADOR DE PISO TRASERO		CSR: 0606030102000
Q1SJ30-11-20-000		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		28		18		C/U		1000023999		ELECTROVALVULA PARA INVERSORA DE MARCHA		 XIAN RAILWAY SIGNAL CO: TFK10-110		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		29		40		C/U		1000026759		BARRA DE TRACCION PARA CENTRO DE BOGIE		CSR: 0606040501001		0.32.1.01.8010 REV.0
ET.23.006.SCYGT.GCM.V2								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				EXW		30		19		C/U		1000030015		BOBINA  PARA ELECTROVALVULA CQKK-A-02		ZHEJIANG CIXI PNEUMATIC COMPONENTS PLANT: CQKK-A-02		-								0.00

				FCA																						0.00

				FOB																						0.00

				CFR																						0.00

				CIF																						0.00

				Total:																0.00

														Total letras:

				Lugar de cumplimiento de Incoterm (Ciudad/País):

				Condición de Pago: Según pliego

				Plazo de Entrega: Según pliego

				Mantenimiento de Oferta: Según pliego















Completar SOFSE



		Items a cotizar:

		Item		Cantidad		U/M		Código SAP		NOMENCLADOR		Descripción		Refencia de Fábrica		Plano / ET



		1		20		C/U		1000005452				INVERSOR PARA AIRE ACONDICIONADO		CSR: 0606061006006		-

		2		24		C/U		1000005586				BARRA DE TRACCION PARA PUNTA DE EJE		CSR: 0606040201003		-

		3		6		C/U		1000005631				REJA ANTIBANDALICA PARA VENTANA LATERAL DE CABINA		CSR: 606060102012		0.32.2.05.2LSMR002

		4		12		C/U		1000005641				MOTOR EXTRACTOR DE GASES		CSR: 110SZ/A1
CSR: 0606060807004		-

		5		22		C/U		1000005681				VENTILADOR DE TECHO DE CABINA TIPO LGF-40 - 40W 110V DC		CSR: 0606060114001
CRRC: WDJ-110-40		-

		6		8		C/U		1000006165				FILTRADOR DE AIRE INERCIAL		CSR: 0606030400001		-

		7		11		C/U		1000006335				INTERRUPTOR CONTROLADO POR NIVEL DE AGUA		CSR: 0606030501003		-

		8		3		C/U		1000006351				MOTOR HIDROSTATICO PARA VENTILADOR DE SIST. DE REFRIGERACION		CSR: 0606030701200
SHANGHAI ELECTRIC PNEUMATIC: A2F225Q2		-

		9		2		C/U		1000006531				CAJA DE ENGRANAJES TRASERA PARA DISTRIBUCION GENERADOR		CSR: 0606030702000
 CSR:QSJ30-43-00-000		-

		10		3		C/U		1000006564				CAJA DE VELOCIDADES DELANTERA PARA DISTRIBUCION GENERADOR AUXILIAR		CSR: 0606040701000
CSR:QSJ30-41-00-000		-

		11		4		C/U		1000006599				ACOPLAMIENTO FLEXIBLE ENTRE ALTERNADOR Y CAJA DE TRANSMISION DELANTERA		CSR: 0606030700004
VULKAN: VKP 1422
VULKAN: W1P14220001		-

		12		12		C/U		1000006618				INTERCOMUNICADOR PARA SISTEMA DE INFORMACION AL PASAJERO		 CRRC: 0606070100022
WUXI LED ELECTRONICS: LD-P21-009		-

		13		17		C/U		1000006636				UNIDAD DE FRENO (I)		CSR: 0606040702000		-

		14		4		C/U		1000006654				UNIDAD DE FRENO (II)		CSR: 0606040701000		-

		15		10		C/U		1000006676				GRIFO BDG10 PARA CAÑERIAS PARA SISTEMA NEUMATICO		CSR: SOBLRCB-10-40 0606050103004		-

		16		3		C/U		1000006726				BRIDA DE ACOPLAMIENTO DEL COMPRESOR		CSR: 0606037032007		-

		17		4		C/U		1000006839				VALVULA SELECTORA PARA SECADOR DE AIRE SJKG-CB		CSR: ZJKD-2-32		-

		18		4		C/U		1000006840				VALVULA DE SALIDA PARA SECADOR DE AIRE SJKG-CB		CSR: ZJKP-2-32		-

		19		58		C/U		1000007085				SENSOR DE RPM PARA MOTORES DE TRACCION		NINGBO NAN: TQG2D		-

		20		17		C/U		1000007150				CONVERSOR 5AE DE CORRIENTE ELECTRICA ALTERNA A CORRIENTE CONTINUA		CSR: NK-DBG 0606070702011		-

		21		10		C/U		1000007165				SENSOR DE VELOCIDAD DF16		SHANGHAI DEUTA: DF16 S4DNF
CSR: 0606040800003		-

		22		51		C/U		1000007187				CONJUNTO LUZ DE CABECERA PARA FARO DE PODER		CSR: 0606070800001		0.32.8.04.1500

		23		68		C/U		1000007189				PORTALAMPARA PARA FARO DE PODER		CSR: ZJT-D2S		-

		24		86		C/U		1000007190				CIRCUITO ELECTRICO PARA FARO DE PODER		KIM LONG RUI - WUXI: LR-Q100ADYZC		-

		25		30		C/U		1000007232				INDICADOR SONORO PARA SISTEMA DE HOMBRE VIVO		APT: AD16-30M/W26 1504		-

		26		1		C/U		1000007270				SOPLADOR DE PISO DELANTERO		CSR: 0606030101000
Q1SJ30-11-10-000		-

		27		2		C/U		1000007293				SOPLADOR DE PISO TRASERO		CSR: 0606030102000
Q1SJ30-11-20-000		-

		28		18		C/U		1000023999				ELECTROVALVULA PARA INVERSORA DE MARCHA		 XIAN RAILWAY SIGNAL CO: TFK10-110		-

		29		40		C/U		1000026759				BARRA DE TRACCION PARA CENTRO DE BOGIE		CSR: 0606040501001		0.32.1.01.8010 REV.0
ET.23.006.SCYGT.GCM.V2

		30		19		C/U		1000030015				BOBINA  PARA ELECTROVALVULA CQKK-A-02		ZHEJIANG CIXI PNEUMATIC COMPONENTS PLANT: CQKK-A-02		-
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